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Forståing av intensjonsavtale om bygging av ny arbeidskyrkje på 
Frekhaug 

Alver kommune har ei skriftleg avtale med fellesrådet om bygging av arbeidskyrkje på 
Frekhaug. Kyrkja har forhalde seg til at Alver kommune er forplikta på denne. I arbeidet med 
å kjøpe tomt til framtidig bygging av kyrkje er vår oppleving at kommunen ikkje tolkar avtalen 
på same måte som kyrkja.  
 
For å klargjere fakta har fellesrådet bedt KA om ei juridisk vurdering av avtalen med 
kommunen. Advokat Marit Omland Nordbotten har skrive vedlagte vurdering. Ho er advokat 
i avdeling for kyrkjebygg og eigedomsforvaltning. I brevet skriv ho mellom anna at dersom 
det ikkje er saklege argument mot ei tomt, så er kommunen forplikta til å stille midlar til 
rådvelde. 
 
Dette blei óg tatt opp på dialogmøte med kommunen den 28.11. Det var einigheit om at 
kyrkja skulle sende uttalen til kommunen for vurdering. Vi ber kommunen klargjere si 
vurdering av avtalen med kyrkja.  
 
Vi stiller gjerne på eit møte der vi óg tar med KA sin advokat.  
 
 
 
 
Med helsing  
 
 
John Fredrik Wallace  
Kyrkjeverje Click here to enter text. 
    
Dokumentet er elektronisk godkjent og har difor ingen signatur. 
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Intensjonsavtale 
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Meland soknAnne Sofie Nergård Uthaug Postboks 117 5906 FREKHAUG 
Alver kyrkjelege fellesrådJohn Fredrik 
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Astrid Aarhus Byrknes           Oterhaugane 18 A 5914 Isdalstø 
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Vedrørende intensjonsavtale om bygging av ny arbeidskyrkje på 
Frekhaug 
 
Viser til forespørsel om forståelsen av intensjonsavtalen mellom Alver kommune og Meland 
sokneråd om bygging av ny arbeidskyrkje på Frekhaug, herunder i hvilken utstrekning 
intensjonsavtalen forplikter kommunen. Saken var til behandling i Formannskapet i 2019 
hvor det ble fattet følgende vedtak: 
 
FS ‐ vedtak:  
1.  
Meland kommunestyre godkjenner Meland sokneråd sitt framlegg til intensjonsavtale og at  
det inngås intensjonsavtale med Meland soneråd om bygging av ny arbeidskyrkje på  
Frekhaug.  
2.  
Avtalen skal følgje med inn i nye Alver kommune. 
 
Det følger av avtalen at partene er enige om målet – å få bygd en ny arbeidskirke. 
For å komme dit er det to forhold som avklares: 

1) Partene må bli enige om en tomt 
2) Kommunen må godkjenne budsjett før byggprosjektet settes i gang. 

 
Dersom partene er blitt enige om tomt vil kommunen stille inntil 5 MNOK til 
rådighet. 
 
Slik jeg leser avtalen er det klart at Alver kommune er forpliktet på denne, selv om 
den ble inngått av Meland kommune. Det betyr at Alver kommune også er forpliktet 
til å jobbe for å få på plass en ny arbeidskirke. Soknet har nå funnet en tomt som 
ønskes og anses egnet. Kirkerådet, som i henhold til Kirkeordning for Den norske 
kirke § 23, 4. ledd skal godkjenne tomt til oppføring av kirke, stiller seg bak forslag 
til tomt og vurderer at den oppfyller alle krav til en kirketomt.  
 
Partene er forpliktet på målet, og da har jeg vanskelig for å se at kommunen, uten 
saklige argumenter, kan nekte å enes om valg av tomt. Eventuelle argumenter må 
være knyttet til den konkrete tomta, og ikke hvorvidt det faktisk skal jobbes med å 
finne en egnet tomt. Dersom det ikke foreligger saklige argumenter mot tomta, 
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mener jeg kommunen er forpliktet til å stille midler til rådighet. I avtalen står det 
inntil 5 MNOK, men antar dette handler om at de stiller det som er nødvendig, men 
ikke mer enn 5 MNOK. 
 
Når tomta er kjøpt vil neste fase i forhold til kommunen være å få godkjent budsjett. 
Dette anser jeg imidlertid ligger litt frem i tid. 
 
 

Vennlig hilsen 
KA 

 
 
 

Marit Omland Nordbotten 
Advokat MNA 


